

Warszawa, 2008.07.25

MINISTER ROLNICTWA

I ROZWOJU WSI

GZ mw 513-20/08

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
wpłynęło dn. 28.07.08. zał. 1
nr 5635 podpis. [podpis]

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 28.07.08.
nr 4578 podpis. [podpis]

PAN

BOGDAN BORUSEWICZ

MARSZAŁEK SENATU

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Panie Marszałku!

W odpowiedzi na pismo znak: BPS/DSK-043-596/08 z dnia 3 lipca 2008 r., przy którym został przesłany tekst oświadczenia złożonego przez Pana Senatora Henryka Woźniaka w sprawie wdrożenia programu nawodnienia upraw, uprzejmie informuję:

Mając na uwadze problem właściwej gospodarki wodą na obszarach rolniczych, obejmujący m. in. usprawnienie systemów melioracyjnych, pismem z dnia 31.07.2006r. wystąpiłem do Marszałków Województw z zaleceniem opracowania, stosownie do uprawnień wynikających z ustawy Prawo wodne, w uzgodnieniu z wojewodą, wojewódzkich programów nawodnień na najbliższe lata, określających potrzeby w zakresie budowy i modernizacji budowli piętrzących wodę oraz systemów nawadniających, a także harmonogramu realizacji tych zadań. W swoim wystąpieniu zwróciłem uwagę Marszałków na potrzebę skorelowania tych programów z wojewódzkimi programami małej retencji. Jednocześnie zwróciłem się do Marszałków z prośbą o opracowanie syntezy wojewódzkiego programu nawodnień rolniczych i przesłanie jej, celem przygotowania przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi krajowego programu nawodnień rolniczych i nadanie mu rangi dokumentu rządowego.

Możliwość realizacji zadań z powyższego zakresu została uwzględniona w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. W ramach działania "Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa – schemat II Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi", stworzono możliwość wykonywania projektów związanych z retencjonowaniem wód i nawadnianiem gruntów rolnych.

W szczególności będą to projekty, których przedmiotem jest:


- budowa lub remont urządzeń melioracji wodnych służących do retencjonowania i regulacji poziomu wód, np. jazów, zastawek, zbiorników wodnych, stopni wodnych itp.,
- budowa lub remont systemów nawodnień grawitacyjnych,
- remont istniejących urządzeń melioracji wodnych w celu dostosowania ich do nawodnień grawitacyjnych,
- budowa lub remont urządzeń doprowadzających i odprowadzających wodę w ramach systemów urządzeń melioracji wodnych.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi zwiększył ilość środków na to działanie z pierwotnie zakładanych 350 mln zł do 440 mln euro. Mimo to kwota ta nadal jest znacznie niższa od potrzeb określonych przez marszałków województw. Dlatego też rozważane są możliwości skierowania kolejnych środków na opisane wyżej działanie, z przeznaczeniem ich wyłącznie na projekty dotyczące retencjonowania wód i nawodnień gruntów rolnych.

W działaniu tym można realizować te projekty ujęte w „*Wojewódzkich Programach Nawodnień na lata 2007-2013*” i w „*Wojewódzkich Programach Małej Retencji*”, których realizacja zgodnie z ustawą z dnia 18 lipca 2001r. Prawo wodne, należy do marszałków województw jako zadania zlecone z zakresu administracji rządowej.

Obiekty małej retencji wodnej, które nie spełniają powyższych warunków, mogą być wykonywane w ramach innych programów, np. w Programie Operacyjnym „*Infrastruktura i Środowisko*” oraz Regionalnych Programach Operacyjnych.

Podsumowując, wyrażam przekonanie, że instytucje odpowiedzialne za wdrażanie programów jw. w części dotyczącej gospodarowania rolniczymi zasobami wodnymi, w tym samorzady województw, wykorzystają szanse jakie tworzą te programy i w najbliższych latach nastąpi zdecydowane zwiększenie zdolności retencyjnej na obszarach rolniczych, a co za tym idzie, możliwość skutecznego zapobiegania szkodom wyrządzanym przez susze.

Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
SEKREJARZ STANU

Kazimierz Płocki